



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 23 декабря 2011

№ 44

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры Омской области

1. Внести в ведомственную целевую программу "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, государственная поддержка самодеятельного художественного творчества" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 28, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "307385,7" заменить цифрами "309796,47";

- цифры "117361,83" заменить цифрами "119772,6";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "307385,7" заменить цифрами "309796,47";

- в абзаце третьем цифры "117361,83" заменить цифрами "119772,6";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, государственная поддержка самодеятельного художественного творчества" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "10245,2" заменить цифрами "11145,2";

в графе девятой цифры "3578,0" заменить цифрами "4478,0";

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "2158,06" заменить цифрами "2060,0";

в графе девятой цифры "1203,06" заменить цифрами "1105,0";

- в строке 3:

в графе седьмой цифры "20110,44" заменить цифрами "19763,87";

в графе девятой цифры "7497,57" заменить цифрами "7151,0";

- в строке 4:

в графе седьмой цифры "28965,29" заменить цифрами "29721,09";

в графе девятой цифры "11703,0" заменить цифрами "12458,8";

- в строке 5:

в графе седьмой цифры "1043,33" заменить цифрами "948,23";

в графе девятой цифры "595,0" заменить цифрами "499,9";

- в строке 6:

в графе седьмой цифры "237471,38" заменить цифрами "238766,08";

в графе девятой цифры "89793,2" заменить цифрами "91087,9".

2. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 29, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "298695,8" заменить цифрами "299659,95";

- цифры "112673,35" заменить цифрами "113637,5";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "298695,8" заменить цифрами "299659,95";

- в абзаце третьем цифры "112673,35" заменить цифрами "113637,5";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "1130,0" заменить цифрами "873,5";

в графе девятой цифры "450,0" заменить цифрами "193,5";

- в строке 9:

в графе седьмой цифры "324,18" заменить цифрами "323,68";

в графе девятой цифры "125,0" заменить цифрами "124,5";

- в строке 10:

в графе седьмой цифры "292315,62" заменить цифрами "293536,77";

в графе девятой цифры "110553,35" заменить цифрами "111774,5".

3. Внести в ведомственную целевую программу "Обеспечение доступности и качества культурных благ и услуг" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 30, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "1419024,83" заменить цифрами "1416972,27";

- цифры "555601,06" заменить цифрами "553548,5";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "1419024,83" заменить цифрами "1416972,27";

- в абзаце третьем цифры "555601,06" заменить цифрами "553548,5";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение доступности и качества культурных благ и услуг" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "101870,61" заменить цифрами "98971,58";

в графе девятой цифры "43345,33" заменить цифрами "40446,3";

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "591,19" заменить цифрами "588,69";

в графе девятой цифры "200,0" заменить цифрами "197,5";

- в строке 6:

в графе седьмой цифры "25372,01" заменить цифрами "24536,6";

в графе девятой цифры "13353,61" заменить цифрами "12518,2";

- в строке 7:

в графе седьмой цифры "15200,55" заменить цифрами "15239,38";

в графе девятой цифры "11930,17" заменить цифрами "11969,0";

- в строке 8:

в графе седьмой цифры "15078,23" заменить цифрами "14869,52";

в графе девятой цифры "8154,51" заменить цифрами "7945,8";

- в строке 9:

в графе седьмой цифры "1251757,69" заменить цифрами "1253611,95";

в графе девятой цифры "477617,44" заменить цифрами "479471,7".

4. Внести в ведомственную целевую программу "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 31, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "319089,04" заменить цифрами "319190,16";

- цифры "125698,78" заменить цифрами "125799,9";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "319089,04" заменить цифрами "319190,16";

- в абзаце третьем цифры "125698,78" заменить цифрами "125799,9";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "804,4" заменить цифрами "794,4";

в графе девятой цифры "600,0" заменить цифрами "590,0";

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "39439,57" заменить цифрами "39245,76";

в графе девятой цифры "15699,41" заменить цифрами "15505,6";

- в строке 7:

- в графе седьмой цифры "237540,6" заменить цифрами "237960,3";
- в графе девятой цифры "93850,7" заменить цифрами "94270,4";
- в строке 8:
- в графе седьмой цифры "2000,0" заменить цифрами "1800,2";
- в графе девятой цифры "2000,0" заменить цифрами "1800,2";
- в строке 11:
- в графе седьмой цифры "24904,47" заменить цифрами "24989,5";
- в графе девятой цифры "9528,67" заменить цифрами "9613,7".

5. Внести в ведомственную целевую программу "Обеспечение пожарной безопасности бюджетных учреждений Омской области, находящихся в ведении Министерства культуры Омской области" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 23 марта 2010 года № 12, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "50744,78" заменить цифрами "50266,78";
- цифры "25000" заменить цифрами "24522,0";

2) в разделе 6 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "50744,78" заменить цифрами "50266,78";
- в абзаце третьем цифры "25000" заменить цифрами "24522,0";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение пожарной безопасности бюджетных учреждений Омской области, находящихся в ведении Министерства культуры Омской области" на 2010 – 2012 годы:

- в строке 1:
- в графе седьмой цифры "4901,39" заменить цифрами "4901,16";
- в графе девятой цифры "390,93" заменить цифрами "390,7";
- в строке 3:
- в графе седьмой цифры "10563,11" заменить цифрами "10131,65";
- в графе девятой цифры "6539,96" заменить цифрами "6108,5";
- в строке 4:
- в графе седьмой цифры "2677,21" заменить цифрами "2677,2";
- в графе девятой цифры "1245,01" заменить цифрами "1245,0";
- в строке 5:
- в графе седьмой цифры "1336,16" заменить цифрами "1336,14";
- в графе девятой цифры "703,42" заменить цифрами "703,4";
- в строке 6:
- в графе седьмой цифры "26972,14" заменить цифрами "26965,9";
- в графе девятой цифры "15770,34" заменить цифрами "15764,1";
- в строке 7:
- в графе седьмой цифры "1219,17" заменить цифрами "1179,13";
- в графе девятой цифры "350,34" заменить цифрами "310,3".

6. Внести в ведомственную целевую программу "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 10 июня 2010 года № 23, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "108283,81" заменить цифрами "110238,9";
- цифры "36649,91" заменить цифрами "38605,0";

2) в разделе 6 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "108283,81" заменить цифрами "110238,9";
- в абзаце третьем цифры "36649,91" заменить цифрами "38605,0";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2010 – 2012 годы:

- в строке "Всего расходов на руководство и управление в сфере установленных функций»:

в графе седьмой цифры "82625,22" заменить цифрами "84221,2";

в графе девятой цифры "28521,02" заменить цифрами "30117,0";

- в строке 16:

в графе седьмой цифры "16209,23" заменить цифрами "16009,43";

в графе девятой цифры "6220,0" заменить цифрами "6020,2";

- в строке 17:

в графе седьмой цифры "8052,66" заменить цифрами "8611,57";

в графе девятой цифры "1435,39" заменить цифрами "1994,3".

7. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие библиотечно-информационных услуг на территории Омской области" на 2011 – 2013 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 31 декабря 2010 года № 49, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "288203,75" заменить цифрами "288247,4";

- цифры "89668,25" заменить цифрами "89711,9";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "288203,75" заменить цифрами "288247,4";

- в абзаце втором цифры "89668,25" заменить цифрами "89711,9";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие библиотечно-информационных услуг на территории Омской области" на 2011 – 2013 годы:

- в строке 4:

в графе седьмой цифры "282638,75" заменить цифрами "282682,4";

в графе восьмой цифры "88728,25" заменить цифрами "88771,9";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "288203,75" заменить цифрами "288247,4";

в графе восьмой цифры "89668,25" заменить цифрами "89711,9".

Министр культуры
Омской области



В.А. Телевной